
OGGEITO: APPROVAZIONE MISSIONE AGLI ASILI NIDI
PER L'ANNO 16.

cIo

II Direttore del!'Azienda

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli
con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del Ol/Ol/14,

Premesso che:

r' con deliberazione del Consiglio Comunale n.98 del 19 novembre 2004, pubblicata
il 02 dicembre 2004 e resa esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004, è stata
costituita, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del d. Lgs. 18 Agosto 2OOO, n. 267,
l'Azienda Speciale, ente strumentale del Comune di Montesilvano,
contestualmente approvandone lo Statuto;

/ l'arl.2 - lett. b - dello Statuto dell'Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto
la gestione dei servizi pubblici del Comune di Montesilvano a rilevanza non
economica, quali la gestione di tutti i servizi di natura socio-assistenziale sul
territorio del Comune di Montesilvano ivi compreso gli Asili Nido Comunali;

/ che con deliberazione di C.D.A. n. 9 del 3OlO4llO è stato approvato il
Regolamento di Gestione dell'Asilo Nido Comunale;

/ che sul territorio comunale sono in funzione due asili nidi comunali denominati
"Lo scoiattolo" e "F. Delle Castelli" che hanno una ricettività complessiva pari a

n. 75 bambini;
; che gli Asili Nidi Comunali sono suddivisi in n. 1 sezione piccoli-medi e n.2

sezioni piccoli-medi ognuna delle quali ospita dei bambini iscritti già frequentanti;

Visto, lo Statuto dell'Azienda approvato con la Deliberazione del Consiglio Comunale
n. 98 del 19 novembre 2004;

Preso atto che per l'AS 2015-2015 i posti disponibili presso gli Asili Nidi Comunali
sono 75 comprensivo dei bambilri già frequentanti che verranno riconfermati;

Ritenuto altresì necessario approvare l'avviso pubblico che si allega al presente atto,
per il recepimento delle domande di ammissiorìe agli Asili Nidi Comunali per l'AS
2015-2016;

Visto il DLgs n. 33/2073',

DETERMINA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. (/ DEL 2). 6. ] S

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni" - 65015 Montesilvano (PE) - Tel. 085.4454672 - Fax 085.4481345
sito: www. aziendasociale. it - e-mail: info @ aziendasociaì e. it - Partira IvA 01701210682' Codice Fiscale 91071530686



1. di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

2. di approvare l'Avviso Pubblico, che si allega al presente atto, per il recepimento
delle domande di ammissione agli Asili Nidi Comunali per l'AS 2015-2015, che si
allega al presente atto;

3. Di disporre la presentazione del presente atto ai sensi dell'art. 26 comma 21 del
DLgs 33/13.

n



BANDO ISCRIZIONE ASILI NIDI COMUNALI*LO SCOIATTOLO'' E .. F. DELLI CASTELLI"
A.S. 2015-2016,

Azienda Speciale per iServizi Sociali del Comune di Montesilvano emana il seguente Bando
per la presentazione delle istanze di ammissione ai n.75 posti disponibili presso i Nidi
d'infanzia Comunali "Lo scoiattolo" situato in via Chiarini e " F. Delli Castelli" situato in via
Foscolo per lA.S. 2015-2016

Finalità

Il servizio di Nido d'Infanzia è un servizio socio-educativo di interesse collettivo, aperto a
tuttl i bambini di età compresa tra i3 mesi e i3 anni, che concorre con le famiglie alla loro
crescita e formazione, nel quadro di una politica per la prima infanzia e della garanzia del
diritto all'educazione nel rispetto dell'identità individuale, culturale e religiosa.

Destinatari

Possono presentare domanda di iscrizione ai Nidi d'Infanzia "Lo scoiattolo" e " F. Delli
Castelli" di Montesilvano le famiglie dei bambini residenti nel Comune di Montesilvano.
Possono presentare domanda anche i genitori di bambini non residenti nel Comune di
Montesilvano, ma tali richieste saranno poste in coda alla graduatoria ufficiale e saranno
accolte solo una volta esaurite le domande presentate dai residenti ai quali verrà applicata
la retta massima.

ORARIO

LAsilo nido Comunale è aperto dal lunedì al venerdì dalle ore 8:00 alle ore 17:00
L'entrata deve awenire tra le 8:00 e le 9:30.

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE E FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA

Le domande di iscrizione devono essere presentate dal 25 maggio 2015 al 25 giugno
2015 utilizzando i moduli a disposizione, tutti i giorni dalle ore 9:30 alle 12:30, presso la
gli uffici dell'Azienda Speciale per ÌServizi Sociali del Comune di Montesilvano (palazzo
"Baldoni"). La documentazione da allegare alla domanda dovrà essere presentate oltre il

termine stabilito dal presente bando; non verranno consideratì i documenti pervenuti o
spediti successivamente a questo lermine.

I riocunrenti da alleqai-e alla domand;l c'iscrizrone sono:

Fotocopia libretto di vaccinazione e/o a utoceriificazionc der genitore
Attestazione ISEE rn corso di validrtà

1.

2.



Le domande presentate oltre ll termine suddetto rimarranno giacenti presso l'Ufficio
competente e saranno prese in considerazione nell eventualità in cui la graduatoria
ufficiale sia esaurita, secondo lbrdine cronologico di presentazione ed in presenza di posti
disponibili e tenendo conto delle esigenze delle sezioni già formate.

L Azienda forma apposita graduatoria sulla base dei criteri di priorità sotto elencati :

A parità di punteggio il criterio di precedenza è determinato dal
minor reddito del nucleo familiare, risultante dalla certificazione
ISEE presentata all'atto della domanda di ammissione.
La graduatoria sarà pubblicata entro il 24 luglio 2015, mediante affissione all?lbo dell'
Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano, inoltre, l'Azienda
prowederà a dare comunicazione a tutti dell'esito della stessa.
Nei 10 giorni successivi allhffissione è ammessa la presentazione di ricorsi scritti al

Direttore dell'Azienda, il quale decide entro ulteriori 10 giorni.

ILD

CRITERI PUNTI
Bambini con famiglia monoparentale (bambini orfani o figli
minore sia in affidamento ad un solo genitore che ne
produce la domanda dl ammissrone) in cui il qenitore lavori

di genitori liberi purché il
cura l'assistenza e che 5

Bambini i cui genitori lavorano entrambi 5
Bambini con famiglia monoparentale
minore sia in affidamento ad un
produce la domanda dr ammissione)

(bambini orfani o figli di genitori liberi purche il
solo genitore che ne cura l'assistenza e che
in cui il qenitore non lavori 3

Bambini con un genitore studente 3
Bambini con un genitore disabile 3
Bambini nel cui nucleo familiare sia presente un disabile diverso dal genitore 2
Bambini gemelli ovvero fratelli da inserire nei nidi comunali 2


